
令和元年5月17日  

第３学年保護者 各位 

山形県立米沢工業高等学校 

校     長 佐 藤   正 

進路部長 山 口 憲 司 

３学年主任 佐 藤 好 由 

進路説明会について（ご案内） 

  

 新緑の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃より本校教育に、ご協力を賜り誠にあり

がとうございます。 

さて、第３学年におきましては、進路決定のための時期を迎えました。多種多様な進路先のなかから、自らの志望に適する

企業や進学先を選択するにあたりお力添えができれば幸いに存じます。 

つきましては、保護者の皆様に今後のスケジュールと具体的な手続き等について説明会を下記の要領で開催いたします。

ご多用のところとは存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 期  日  令和元年 ６月 20日（木）  

                 就職希望者 １８：３０より 大視聴覚室（共用棟４階） 

                 公務員希望者 １７：３０より 選択教室１（中央棟２階） 

                 進学希望者 １７：３０より LL教室（共用棟4階） 

  

２ 場  所  全体会：大視聴覚室（共用棟４階） 

３ 対象者   第３学年保護者 

４ 内  容 （１）前年度の進路状況並びに今年度の動向について 

        （２）本校の就職･進学指導と計画、今年度の日程について 

        （３）具体的な求職･出願手続きについて 

        （４）その他留意事項等 

  ＊全体会の後、類毎に分科会形式で説明会を実施します。 

  ＊準備の都合上、｢出欠票｣（該当の□にレ印）を記載の上、６月１３日（木）まで学級担任にご提出ください。 

-----------------------------------き り と り------------------------------------------- 

出 欠 票                     

                                類   組   番 生徒氏名                    

 

                                          保護者氏名                  

 ６月 20日の進路説明会に（ □ 出席します ／ □ 欠席します ）。 

         参加分科会 17:30～ □公務員  □進学（大学･短大等／医療系専門学校）  □進学（各種専門学校）  

                  18:30～ □民間就職（含自衛隊）                           

※説明事項について、ご質問･ご要望などございましたらあらかじめ下欄にお寄せください。 

 

 

 

 


